

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 710 /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಮಂಜುನಾಥ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:

25-01-2024

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ
ಹೆಸರು: ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕುರಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ವಯಸ್ಸು: 35 ವರ್ಷ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿ ಎಸ್ ಐ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 29-02-2020 ರಿಂದ 30-03-2021 ರವರೆಗೆ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 21-04-2020 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಶಿವಗಂಗಾ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಅಂದರೆ ಎನ್ ಹೆಚ್ -13 ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಓಮಿನಿ ನಿಂತಿದ್ದು ಅನುಮಾನಗೊಂಡ ನಾವುಗಳು ಜೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ನೋಡಿದಾಗ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿನ ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಓಮಿನಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸದರಿ ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಒಬ್ಬನು ಗಿರೀಶ ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಜೀವನ ತಂದೆ ಶಿವಕುಮಾರ ಸದರಿ ಈತನು ಕೆಎ -51-ಎಂ ಎಲ್ -7603 ಓಮಿನಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ನಂತರ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಸುಬಾನ್ ತಂದೆ ಪಜಲ್ ಖಾನ್ ಸದರಿ ಈತನು ಹೆಚ್ ಡಿ ಪುರದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಅರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಕೆಎ 16-ಜಿ -0591 ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಂತೋಷ ತಂದೆ ಮಂಜಪ್ಪ ಸದರಿ ಈತನು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನಿಶಿಯನ್ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಬಾನ್ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದು ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಣಿಕೆಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು ಹಾಗೆಯೇ ಗಿರೀಶ ಮತ್ತು ಜೀವನ ರವರುಗಳು ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಈ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಣಿಕೆಗೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಇದಲ್ಲದೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಆದೇಶ ಜಾರಿಗೆ ತಂದಿದ್ದರು ಸಹ ಅದನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ

ಮಾಡಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮುಂದಿನ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ರಾಣಾ ಪಿಸಿ ಮನೋಹರ ರವರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ವರದಿ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಚಿತ್ರ ಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪಿ ಎಸ್ ಮೊಕ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 44/2020 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ 269 ಐಪಿಸಿ , 32 ಮತ್ತು 34 ಕೆ.ಇ ಆಕ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ .

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ಗಂಟೆಗೆ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಟಲಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪ, ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅವರುಗಳನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ 10 ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ 4 ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದಿನ ಎಪ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪೊ ಎಂಬ ಇಲಾಖಾ ಸೀಲು ಹಾಕಿ ಪಂಚರುಗಳು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಓಮಿನಿ ಮತ್ತು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ರಿಂದ 7.45 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಟೊಗ್ರಾಫಿ ಮಾಡಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಸಮಯ 8.15 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮಾಲುಗಳ ಸಹಿತ ರಾಣಾ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಓ ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದಸ್ತರರಾದ ಪಿ ಸಿ ತಿಮ್ಮೇಶ್ವರವರ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಅವೇ ಇರುತ್ತವೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚೀಲಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ .

ದಿ:29-04-2020 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಈ

5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ರಾಜು ಅಲಿಯಾಸ ನರಸಿಂಹರಾಜು ತಂದೆ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಚಳ್ಳಕರೆ

-3-

ದೊಡ್ಡಲುಳ್ಳಾರತಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಈ ಸದರಿ 14 ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ತುಂಬಿ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದು ತಿಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಿನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ:21-04-2020 ರಂದು ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ - ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ - ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯಿಂದ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು 13 ಕಿ ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮ 5 ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೋವಿಡ್ - 19 ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ಬಹಳ ವಾಹನಗಳು ವಿರಳವಾಗಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಾನು ಹೇಳಿದ ದೊಡ್ಡಲುಳ್ಳಾರತಿ ಗ್ರಾಮ ಚಳ್ಳಕರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಗೆ ಬರಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಲುಳ್ಳಾರತಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ, ಮೊದಲಿಗೆ ಚಳ್ಳಕರೆ ನಂತರ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಆ ನಂತರ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಗೆ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಾಗಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಜಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಸಂಬಂಧ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ತಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಜಿಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಆ ರೀತಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಬಾರ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಮತ್ತು ಹಗಲು ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ತ ಇರುತ್ತದೆ ಉಳಿದ ಕಡೆ ಹಗಲು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಲಾಕ್ಡೌನ್ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಟೇಶನ್, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಬಾರ್ಡರ್ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ಬಾರ್ಡರ್ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ತಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿಯೇ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಚೆಕ್ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಖಾಸಗಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಆ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಹಾದುಹೋಗಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮುಂದೆ ಹಾದು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ಸ್ಟೇಶನ್ ಹೌಸ್ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ದಾಖಲಿಸುತ್ತೇವೆ. ಶಿವಗಂಗಾದ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಈ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ . ಆತರ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ:21-04-2020 ರಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಟೊ ಕೂಡ ತೆಗೆದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಮಗೆ ಡಿಜಿ ಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದನ್ನು ತಿಮ್ಮೇಶ ರವರ ಮೊಬೈಲ ನಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ

-4-

ಅವರ ಬಳಿ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಇದೆ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದರೆ ಸ್ಥಳ ದಿನಾಂಕ ಸಮಯ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಆ ರೀತಿ ಕಾಣಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವರದಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-2 ರ ಮಹಜರನ್ನು ಕೂಡ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ನಾನೇ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮರೆಯಾಗಿದೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಅಯುಲೆನ್ಸ್ ನಿಂದ ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಂದರ್ಭ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅದು ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊ ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಪೊಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ವ್ಯಾನ್ ಗೆ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳು ಶಿಷ್ಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಅಯುಲೆನ್ಸ್‌ನಿಂದ ಓಮಿನಿಗೆ ಶಿಷ್ಟ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇರೀತಿ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಶದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹಾಗೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರ ವಶದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಯೇ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮುಮಾ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಮಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಕೃಷಿಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಅವರ ಹೆಸರು ಊರು ಕೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೀವನ ತನ್ನ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸಲು ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅವರು ಬಳಸುವ

ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 21-04-2020 ರಂದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದುವುದಾಗಲಿ

-5-

ಸಾಗಿಸುವುದಾಗಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನಕ್ಕೆ ತಿಪ್ಪ ಮುಡುವುದಾಗಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಾಗಿ ಕಛೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 21-04-2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೀವನರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ತಂದೆಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಚೆಕ್ ಪೊಸ್ಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ನಂತರವೇ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಾನು ಮಾಡಿದ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮು.ಮಾಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಹೆಚ್ ಡಿ ಪುರದಿಂದ 10 ರಿಂದ 12 ಕಿಮೀ ಆಗಬಹುದು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅರೆಕಾಲಿಕ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿ ಹೆಚ್ ಡಿ ಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಬೇಸಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಯುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಆತನಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿಗದಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆಗಾಗಿ ಆತ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ತನ್ನ ಊರಿಗೆ ಹೊರಟು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಯುಲೆನ್ಸ್‌ನ ಕೀ ಅದರ ಮುಖ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಂಟ್ರೋಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗಾಗಿ ಸದರಿ ಕೀ ಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಕೀ ಸದರಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಆದರೂ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜೋಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮು.ಮಾ -1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನೇ ಕರೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ರೀತಿ ಅವರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಠಾಣೆಯ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗೊಸ್ಕರ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆ ವಾಹನ ಬಳಸುವಾಗ ರಾಣಿಯಿಂದ ಹೊರಟ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಹನ ಎಲ್ಲಿಲಿ ಹೋಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಕಿ ಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿದೆ ಎಂದು ಲಾಗ್

-6-

ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ಚಾಲಕ ನಮೂದಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ತಿಮ್ಮೇಶ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಇದ್ದನು.

ನಾನು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಓ ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವರದಿ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ್ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಎಷ್ಟು ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದು ಎಲ್ಲಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-1 ರ ವರದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ರಾಣಾದಿಕಾರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಪುನಃ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರು 6.15 ಕ್ಕೆ ಪುನಃ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ವರದಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಎಪ್ ಐ ಆರ್ ತಯಾರಿಸಲು 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷ ಆಗಬಹುದು. ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಓ ರವರು ಕ್ರೈಂ ನಂಬರ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಾಕ್ಸ ಒಳಗೆ ಪೌಚಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ- 3 ರಿಂದ 8 ರ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಚೀಲದ ಒಳಗೆ ಬಾಕ್ಸ ಹಾಕಿ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿದೆ . ಆ ರೀತಿ ಮು.ಮಾ -2 ರ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸ ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೌಚಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಯಾಪಲ್‌ಗೊಸ್ಕರ್ ಯಾವುದೇ ಪೌಚಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಓಪನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸ ನ ಒಳಗೆ ಏನಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಒಡೆದು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ಬಾಕ್ಸ ನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಬಾಕ್ಸನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್ 220/2018 ಎಂದು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ ನ ಮೇಲೆ 220/ಎಲ್ 8 ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಎಪ್ ಟಿ ಆರ್ ನಂಬರ್ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಂತೋಷ ರವರು ಶಿವಗಂಗಾಧ ಒಬ್ಬ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ವಾಕ್ ಗಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಕೆಚ್ ನಲ್ಲಿ ಎನ್ ಹೆಚ್ -13 ಪಕ್ಕ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರ ಪೊಟೊಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳುವ ಜಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆನ್ ದ ವೇ ವಾಕ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆತನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಂದು ನವು ರಾಣಾ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆ ತೋರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಆತನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಮ್ಮನೆ ಸಿಕ್ಕಿಸಿ ಆತ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಿಂದ

-7-

ಓಮಿನಿಗೆ ಶಿಷ್ಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು, ಪಂಚನಾಮೆ, ಮು.ಮಾಲುಗಳು, ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 29-04-2020 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮು.ಮಾ -1 ರ ಒಟ್ಟು 14 ಬಾಕ್ಸಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆಗಾಗಿ ಅಂತಹ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ತಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ಮು.ಮಾ-2 ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ನಿಪಿ-2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೂಡ ನವು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಪಂಚರನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯದ ಮಾಲುಗಳ ಸಹಿತ ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಾನು ರಾಣಾ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.