

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ. 710/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮನೋಹರ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.5
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ತಿಪ್ಪೇಶಪ್ಪ	ಚಾಸಾ.5
ವಯಸ್ಸು	:	32 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	:	ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ, ಚಿಕ್ಕಚಾಜೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	:	ಚಿಕ್ಕಚಾಜೂರು	ದಿ:23.01.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2023 ರವರೆಗೆ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 20.04.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಗಸ್ತಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮದ ಸಮೀಪ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಎನ್.ಹೆಚ್.13 ರ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಓಮಿನಿ ವಾಹನ ನಿಂತುಕೊಂಡಿತ್ತು. ಅನುಮಾನಗೊಂಡ ನಾವುಗಳು ಠಾಣಾ ಜೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ನೋಡಿದಾಗ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿರುವ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಓಮಿನಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾವು ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸದ ಕುರಿತು ಕೇಳಿದೆವು. ಆಗ 1 ನೇ ಗಿರೀಶ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ, ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷ, ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿ, ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು, 2 ನೇ ಜೀವನ್ ಬಿನ್ ಶಿವಕುಮಾರ್, 27 ವರ್ಷ, ಕೆ.ಎ.51/ಎಂ.ಎನ್.7603 ರ ಓಮಿನಿ ಚಾಲಕ, ರಾಮಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು, 3 ನೇ ಸುಬಾನ್ ಬಿನ್ ಫಸಲುಲ್ಲಾ ಖಾನ್, 30 ವರ್ಷ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಹೆಚ್.ಡಿ.ಪುರದ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಹಾಗೂ 4 ನೇ

ಸಂತೋಷ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪ, 34 ವರ್ಷ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನೀಷಿಯನ್ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆರೋಪಿತರ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಮೂಲಕ ತಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿದಂತಹ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಪುನಃ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಇದ್ದಂತಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದೆನು. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಓಮಿನಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ.16/ಜಿ-591 ಎಂದು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಪುರ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನ ಒಳಗೆ 10 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಬ್ಯಾಗ್‌ಪೈಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇದ್ದವು. ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 4 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಬ್ಯಾಗ್‌ಪೈಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ.60,614/- ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿದ ಎಲ್ಲಾ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ವರದಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಒಂದೊಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ, ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪಿ.ಆರ್.ಓ. ಎಂಬ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ಆರೋಪಿತರು ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವ ರಾಜು ಯಾನೆ ನರಸಿಂಹರಾಜು ಬಿನ್ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ರವರು ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ರ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಡಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.04.2021 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ