

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ. 710/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ತಿಮ್ಮೇಶ.ಎನ್.	ಪ್ರಾಸಾ: 6
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 6
ವಯಸ್ಸು	:	35 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	:	ಪಿ.ಸಿ., ಮೊಳಕಾಲ್ಮೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಥಾಣೆ,	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ	:	ಮೊಳಕಾಲ್ಮೂರು	ದಿ:24.01.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

1. ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2016 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರವರೆಗೆ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 20.04.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಎನ್.ಹೆಚ್.13 ರ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ಓಮಿನಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಿಂತಿತ್ತು. ನಾವು ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ಕೆಳಗಡೆ ಇಳಿದು ನೋಡಲಾಗಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸುಗಳನ್ನು ಓಮಿನಿಗೆ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ನಾವುಗಳು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಮತ್ತು ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಗಿರೀಶ್ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ, 30 ವರ್ಷ, ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮ, ಜೀವನ್ ತಂದೆ ಶಿವಕುಮಾರ, 27 ವರ್ಷ, ಚಾಲಕ, ರಾಮಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು, ಸುಬಾನ್ ಬಿನ್ ಫಸಲುಲ್ಲಾ ಖಾನ್, 30 ವರ್ಷ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಚಾಲಕ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಪುರ, ಸಂತೋಷ್ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪ, 34 ವರ್ಷ, ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನಿಷನ್, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಮೂಲಕ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸದರಿರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ.16-ಜಿ-

591 ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಪುರ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ 10 ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಬ್ಯಾಗ್‌ಪೈಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಓಮಿನಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಓಮಿನಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ.51-ಎಂ.ಎಲ್.-7603 ಎಂದು ಇತ್ತು. ಓಮಿನಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿರುವ 4 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಿದ್ದು, 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಡಿಲಕ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇದ್ದವು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮಧ್ಯದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.60,614/- ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಹರಗಿನಿಂದ ಪಿ.ಆರ್.ಓ. ಎಂಬ ಮೊಹರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು, 4 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯದ ಮಾಲನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ.2(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ದುಮ್ಮಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವ ರಾಜು ಯಾನೆ ನರಸಿಂಹ ರಾಜು ಬಿನ್ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ರವರ ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಮನೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯದ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂಬುದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಂ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

3. ಪ್ರತಿದಿನ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದ ಕುರಿತು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಲನವಲನ ವಹಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಚಲನವಲನ ವಹಿಗೆ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಧರ್ಚೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳ ಕುರಿತು ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ತಾಣಾ ಜೀಪು ಎಷ್ಟು ದೂರ ಕ್ರಮಿಸಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಿಸಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣಾ ಜೀಪಿನ ಚಾಲಕ

ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಜೀಪಿಗೆ ನಾನೇ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಬಳಿ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಕ್ರಮಿಸಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾವು ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಶಿವಗಂಗದ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರಲು ಚಳ್ಳಕೆರೆ ಟೌನಿನ ಮೂಲಕ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಟೌನ್‌ನ್ನು ಹಾದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟುಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗ್ನಲ್ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಮಾತ್ರ ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕಾರಣ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ 19 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೋಗಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗದೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಖಾಲಿಯಾಗಿ ಸಿಗ್ನಲ್ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಾಡಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟುಗಳಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುವಂತಹ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

5. ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ - ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬರುವಂತಹ ವಾಹನಗಳು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋವಿಡ್ 19 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳು ಇರುವ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.5

ಮತ್ತು 6 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಂತೆ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜಾಗದಿಂದ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು ತೋರಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಇದೆ. ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ ಚಕ್ರಗಳ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಹ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಕ್ರಗಳ ಕುರುಹುಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಇದೆ. ನಿಪಿ.8 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗಕ್ಕೆ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಮಾಲನ್ನು ಇಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ 8 ರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರೆ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುರುಹು ಇಲ್ಲ.

7. ಮಹಜರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾನು ಬರೆದಿದ್ದು, ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಹಜರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆಯುತ್ತಾರೋ ಅವರೇ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೂಡ ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದಂತಹ ಮಹಜರಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

8. ಮಧ್ಯದ ಮಾಲನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲು ಇಟ್ಟಂತಹ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳಿಗೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ, ಶಿವಗಂಗದ ಬಳಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಮಾದರಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾವು ಸದರಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಮೆಡಿಷನ್‌ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಂತಹ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ದಿನದಂದು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ, ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ತಾಣಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

9. ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವಂತಹ ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ