

ಸಿ.ಸಿ. 710/2021, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5 ಹೆಸರು: ಮನೋಹರ

ದಿ:27-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಂ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿದಿನ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿಯೋಜನೆಯ ಕುರಿತು ರೋಲ್‌ಕಾಲ್ ಪದ್ಧತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ್ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡಂತಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಜೀಪು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು

ಕಿ.ಮೀ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಿಸಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಾವು ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ರಾತ್ರಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಗಸ್ತು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಕೋವಿಡ್-19 ಕಾರಣದಿಂದ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಇದ್ದ ಪರಿಣಾಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಣೆ ಹಳೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಾಗಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾ ವ್ಯಾಪಿಸಿತ್ತು, ಆದ್ದರಿಂದ ಎನ್.ಹೆಚ್.13 ರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿನ ವಾಹನಗಳ ಓಡಾಡುವಿಕೆಯ ಕುರಿತು ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೋವಿಡ್ 19 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋವಿಡ್ 19 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು, ಅಂತೆಯೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಗಡಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು. ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಶಿವಗಂಗ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರಲು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಹಾದುಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋವಿಡ್ 19 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿನದ 24 ಗಂಟೆಯಲ್ಲೂ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್‌ನಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಿಂದ ಓಮಿನಿ ಕಾರಿಗೆ ಮದ್ಯವನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ. ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರ ವರದಿಯನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಲುಪಿಸಲು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಿಂಬರಹದ ಕುರಿತಾಗಿ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 10 ಬಾಕ್ಸುಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ

ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಬ್ಯಾಗ್‌ಪೈಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ, ಅಂತೆಯೇ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 4 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 48 ಬ್ಯಾಗ್‌ಪೈಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕುರುಹುಗಳು ಇಲ್ಲ.

4. ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ 10 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಓಮಿನಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ 4 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳ ಕುರಿತು ಮಾತ್ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 14 ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಹಜರನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ನಮೂದು ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

5. ಮಹಜರಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಿಂದ ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲ್ಕು ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಉಳ್ಳಾತಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 21.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಕೆ.ಎ.16/ಜಿ.591 ರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಿಂದ ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಹೆಚ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ತರಕಾರಿ ತರಲು ಹೊಳಲೈರೆಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಆಗ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿನವರಾಗಿದ್ದು, ಮಹಜರಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಪಿ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ್ಯೂ, ಸದರಿರವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಳಲೈರೆ